

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30.12.2015

г. Котовск

2738

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы (далее – Муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы	Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счёт всех источников финансирования – 261171,6 тыс. рублей: 2014 год – 37950,6 тыс. рублей; 2015 год – 39128,0 тыс. рублей; 2016 год – 33843,5 тыс. рублей; 2017 год – 36625,3 тыс. рублей; 2018 год – 39006,8 тыс. рублей; 2019 год – 37970,7 тыс. рублей; 2020 год – 36646,7 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 758,9 тыс. рублей: 2014 год — 300,0 тыс. рублей; 2015 год — 437,6 тыс. рублей; 2016 год — 10,6 тыс. рублей;
---	--

	2017 год — 10,7 тыс. рублей; 2018 год — 0,0 тыс. рублей; 2019 год — 0,0 тыс. рублей; 2020 год — 0,0 тыс. рублей; бюджет области – 1323,4 тыс. рублей: 2014 год — 565,6 тыс. рублей; 2015 год — 390,0 тыс. рублей; 2016 год — 62,0 тыс. рублей; 2017 год — 64,5 тыс. рублей; 2018 год — 77,5 тыс. рублей; 2019 год — 81,4 тыс. рублей; 2020 год — 82,4 тыс. рублей; бюджет города – 225016,8 тыс. рублей: 2014 год – 31356,7 тыс. рублей; 2015 год – 32591,2 тыс. рублей; 2016 год – 29209,9 тыс. рублей; 2017 год – 31544,1 тыс. рублей; 2018 год – 34588,3 тыс. рублей; 2019 год – 33538,3 тыс. рублей; 2020 год – 32188,3 тыс. рублей; внебюджетные средства – 34062,5 тыс. рублей: 2014 год – 5728,3 тыс. рублей; 2015 год – 5709,2 тыс. рублей; 2016 год – 4561,0 тыс. рублей; 2017 год – 5006,0 тыс. рублей; 2018 год – 4341,0 тыс. рублей; 2019 год – 4351,0 тыс. рублей; 2020 год – 4376,0 тыс. рублей.
--	---

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «260 775,3» заменить на цифры «261 171,6», слова и цифры «2015 год – 35949,9 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 39128,0 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 36625,3 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 33843,5 тыс. рублей», цифры «331,0» заменить на цифры «758,9», слова и цифры «2015 год – 9,6 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 437,6 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 10,7 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год — 10,6 тыс. рублей», цифры «1000,4» заменить на цифры «1323,4», слова и цифры «2015 год – 64,5 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 390,0 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 64,5тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год — 62,0 тыс. рублей», цифры «225 629,6» заменить на цифры «225016,8», слова и цифры «2015 год – 30869,8 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «32591,2 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 31544,1

тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 29209,9 тыс. рублей», цифры «33814,3» заменить на цифры «34062,5», слова и цифры «2015 год – 5006,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год – 5709,2 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 5006,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 4561,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №3.

1.6. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 34472,7 тыс. рублей:</p> <p>2014 год — 4646,2 тыс. руб.;</p> <p>2015 год — 4852,1 тыс. руб.;</p> <p>2016 год — 4393,6 тыс. руб.;</p> <p>2017 год — 4765,6 тыс. руб.;</p> <p>2018 год — 5268,8 тыс. руб.;</p> <p>2019 год — 5272,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 год — 5273,7 тыс. руб.;</p> <p>бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы составляют — 30,9 тыс. руб.:</p> <p>2014 год — 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год — 9,6 тыс. руб.;</p> <p>2016 год — 10,6 тыс. руб.;</p> <p>2017 год — 10,7 тыс. руб.;</p> <p>2018 год — 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год — 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год — 0,0 тыс. руб.;</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета</p>
---	--

	<p>области на реализацию подпрограммы составляют – 570,2 тыс. рублей:  2014 год — 135,4 тыс. руб.;  2015 год — 129,6 тыс. руб.;  2016 год — 62,0 тыс. руб.;  2017 год — 64,5 тыс. руб.;  2018 год — 77,5 тыс. руб.;  2019 год — 81,4 тыс. руб.;  2020 год — 82,4 тыс. руб.;</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы составляют — 33073,3 тыс. руб.:  2014 год — 4390,2 тыс. руб.;  2015 год — 4598,8 тыс. руб.;  2016 год — 4237,0 тыс. руб.;  2017 год — 4609,4 тыс. руб.;  2018 год — 5079,3 тыс. руб.;  2019 год — 5079,3 тыс. руб.;  2020 год — 5079,3 тыс. руб.;</p> <p>внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют — 735,7 тыс. руб.:  2014 год — 120,6 тыс. руб.;  2015 год — 114,1 тыс. руб.;  2016 год — 84,0 тыс. руб.;  2017 год — 81,0 тыс. руб.;  2018 год — 112,0 тыс. руб.;  2019 год — 112,0 тыс. руб.;  2020 год — 112,0 тыс. руб..</p>
--	--

1.7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «34603,1» заменить на цифры «34472,7», цифры «31,0» заменить на цифры «30,9», цифры «570,2» заменить на цифры «632,8», цифры «33302,3» заменить на цифры «33073,3», цифры «699,6» заменить на цифры «735,7», слова и цифры «2015 год – 4610,5 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 4852,1,0 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 4765,6 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 4393,6 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 10,7 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год — 10,6 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 64,5 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 129,6 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 64,5тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год — 62,0 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 4455,4 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 4598,8 тыс. рублей»,

слова и цифры «2016 год – 4609,4 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 4237,0 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 81,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год – 114,1 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 81,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 84,0 тыс. рублей».

1.8. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования муниципальной программы</p>	<p>Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 221565,7 тыс. рублей:</p> <p>2014 год — 32334,4 тыс. рублей;  2015 год — 32412,7 тыс. рублей;  2016 год — 29004,9 тыс. рублей;  2017 год — 31414,7 тыс. рублей;  2018 год — 33273,0 тыс. рублей;  2019 год — 32233,0 тыс. рублей;  2020 год — 30893,0 тыс. рублей.</p> <p>бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы составляют — 0,0 тыс. рублей:</p> <p>2014 год — 0,0 тыс. рублей;  2015 год — 0,0 тыс. рублей;  2016 год — 0,0 тыс. рублей;  2017 год — 0,0 тыс. рублей;  2018 год — 0,0 тыс. рублей;  2019 год — 0,0 тыс. рублей;  2020 год — 0,0 тыс. рублей;</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета области на реализацию подпрограммы составляют — 390,6 тыс. рублей:</p> <p>2014 год — 130,2 тыс. рублей;  2015 год — 260,4 тыс. рублей;  2016 год — 0,0 тыс. рублей;  2017 год — 0,0 тыс. рублей;  2018 год — 0,0 тыс. рублей;  2019 год — 0,0 тыс. рублей;  2020 год — 0,0 тыс. рублей;</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы составляют — 191254,8 тыс. рублей:</p> <p>2014 год — 26966,5 тыс. рублей;  2015 год — 27303,7 тыс. рублей;  2016 год — 24972,9 тыс. рублей;</p>
--	---

	2017 год — 26934,7 тыс. рублей; 2018 год — 29509,0 тыс. рублей; 2019 год — 28459,0 тыс. рублей; 2020 год — 27109,0 тыс. рублей. внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют — 29920,3 тыс. рублей: 2014 год — 5237,7 тыс. рублей; 2015 год — 4848,6 тыс. рублей; 2016 год — 4032,0 тыс. рублей; 2017 год — 4480,0 тыс. рублей; 2018 год — 3764,0 тыс. рублей; 2019 год — 3774,0 тыс. рублей; 2020 год — 3784,0 тыс. рублей.
--	--

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «222457,2» заменить на цифры «221565,7», цифры «130,2» заменить на цифры «390,6», цифры «192327,3» заменить на цифры «191254,8», цифры «29999,7» заменить на цифры «29920,3», слова и цифры «2015 год – 30894,4 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 32412,7 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 31414,7 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 29004,9 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 260,4 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 26414,4 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 27303,7 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 26934,7 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год — 24972,9 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 4480,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры « 2015 год - 4848,6 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 4480,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2016 год – 4032,0 тыс. рублей».

1.10. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 5133,2 тыс. рублей: 2014 год – 970,0 тыс. руб.; 2015 год – 1863,2 тыс. руб.; 2016 год – 445,0 тыс. руб.; 2017 год – 445,0 тыс. руб.; 2018 год – 465,0 тыс. руб.; 2019 год – 465,0 тыс. руб.; 2020 год – 480,0 тыс. руб.
---	---

	<p>бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы составляют 728,0 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 300,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 428,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета области на реализацию подпрограммы составляют 300,0 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 300,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.</p> <p>бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы составляют 688,7 тыс. руб.:</p> <p>2014 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 688,7 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. руб.</p> <p>внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют — 3416,5 тыс. руб.:</p> <p>2014 год — 370,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год — 746,5 тыс. руб.;</p> <p>2016 год — 445,0 тыс. руб.;</p>
--	--

1.11. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «3715,0» заменить на цифры «5133,2», цифры «300,0» заменить на цифры «728,0», цифры «0,0» заменить на цифры «688,7», цифры «3115,0» заменить на цифры «3416,5», слова и цифры «2015 год – 445,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 1863,2 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 428,0

тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год — 688,7 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 445,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год - 746,5 тыс. рублей.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте [www.top68.ru](http://www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Лукошина) в десятидневный срок с момента утверждения постановления разместить актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа – города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города

А.М. Плахотников

Начальник отдела культуры и  
архивного дела администрации  
города

Т.Д. Лукошина

Начальник юридического  
отдела администрации города

О.В. Чемеркина

Начальник отдела  
экономической политики

Н.С.Москалева

Заместитель главы  
администрации города

Н.В. Антохина

Управляющий делами  
администрации города

А.В. Плаксин

Заместитель главы  
администрации города

В.В. Пичугина